報道関係者各位

2016年11月8日

株式会社コラボスタイル

ICTコミュニケーションズ株式会社

株式会社コラボスタイル(本社：東京都千代田区、代表取締役：松本 洋介、以下コラボスタイル)

と ICT コミュニケーションズ株式会社(本社：東京都千代田区、代表取締役：内野 良昭、以下 ICT

コミュニケーションズ) は、コラボスタイルが提供する WEB ワークフローシステム「コラボフ

ロー」の導入支援サービスについて、業務提携いたしましたのでお知らせいたします。

ファストシステムの研修・トレーニングに関する多くのノウハウを持ち、kintone トレーニング

研修プログラム「kintone university」を提供する ICT コミュニケーションズが、そのノウハウ

を活用して「コラボフロー導入支援サービス」および「コラボフロー & kintone 導入支援サービ

ス」の提供を開始します。

導入支援サービスは、主にコラボフローの使い方を中心にご説明する「管理者トレーニング」と、

どのようにコラボフローを導入し、運用していくかをお客様からヒアリングしながら一緒に考え

ていく「導入サポート」の 2 種類。お客様のご状況にあわせてご選択いただけます。

これからもコラボスタイルと ICT コミュニケーションズはコラボフローを通して両社の製品・サ

ービスを融合し、より「使いこなせる」システム環境の提供を目指してまいります。

■「コラボフロー」製品概要（http://www.collabo-style.co.jp/）

株式会社コラボスタイルから提供する、Excel 帳票をデザインして web フォームに変換できるワ

ークフローです。申請経路をパズル感覚で簡単に設定でき、1 申請書類から運用が可能です。様々

なシステム連携も可能にしています。

コラボスタイル、ICTコミュニケーションズと業務提携

【参考価格】

・パッケージ版：50 ユーザー 500,000 円（税別）~

・クラウド版：5 ユーザー 2,500 円/月額（税別）~ 初期費用 50,000 円

■「コラボフロー 管理者トレーニング＆導入サポート」サービス概要

（http://www.ictcom.jp/training/collaboflow/）

 １）コラボフロー導入支援メニュー

 ・管理者トレーニング：受講料 120,000 円（税別）

 ・導入サポート：受講料 170,000 円（税別）

            ※操作トレーニングとのセット申込で 30,000 円割引適応

２）コラボフロー & kintone 導入支援メニュー

 ・管理者トレーニング：受講料 150,000 円（税別）

 ・導入サポート：受講料 200,000 円（税別）

            ※操作トレーニングとのセット申込で 30,000 円割引適応

■「ICT コミュニケーションズ株式会社」会社概要（http://www.ictcom.jp/）

「IT は技術(テクノロジー)から利用技術へ」を事業方針とし、ユーザーがシステムをより「使いこ

なす」ために必要な教育および研修サービスを提供しています。

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

■ 報道関係者様からのお問い合わせ先

株式会社コラボスタイル マーケティング担当：伊吹

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 2-2 神田神保町 2 丁目ビル 6F

TEL：03-6261-2282 / MAIL：sales@collabo-style.co.jp

ICT コミュニケーションズ株式会社 コンテンツビジネス事業部：渋谷

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町 3-17 倉田ビル 2F

TEL：03-5577-6517 / MAIL：friends@ictcom.jp

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

※記載された商品名、各製品名は各社の登録商標または商標です。また、当社製品には他社の著作物が含まれていることがあります。

mailto:sales@collabo-style.co.jp
mailto:friends@ictcom.jp